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Status på udviklingsprocessen på Børne- og Familieområdet pr. marts 2025 

25/2751 Åben Sag 

Sagsgang 

BUU 

Sagsfremstilling 

I 2022 godkendte Kommunalbestyrelsen afrapporteringen af udviklingsprocessen på Socialområdet, 

som blev gennemført af Komponent. I samme forbindelse blev der truffet politisk beslutning om 

implementeringen af en række tiltag i forlængelse af Komponents anbefalinger til udviklingen af 

Socialområdet i de kommende 3-5 år.  

 

Det blev samtidig besluttet, at der to gange årligt i 2023 og 2024 skal forelægges en status på 

implementeringen til Børne- og Ungdomsudvalget og Voksen- og Plejeudvalget samt den politiske 

styregruppe.  

 

I august 2023 skete opdeling af Socialområdet og der blev ansat to nye fagchefer til henholdsvis 

Børne- og Familieområdet og Socialområdet.  

 

Den 10. oktober 2024 blev det besluttet, at Børne- og Ungdomsudvalget skal have en samlet status 

på udviklingsprocessen på Børne- og Familieområdet, inklusive status på Den fælles langsigtede 

strategi og arbejdet med Den forebyggende strategi på anbringelsesområdet. 

Det blev også besluttet, at styregruppen for udviklingsprocessen på Socialområdet og Børne- og 

Familieområdet skal fortsætte i 2025 med to møder, og at fagudvalget fortsat skal orienteres. 

En af Komponents fem overordnede anbefalinger er, at der for hvert af de to fagchefområder 

udarbejdes en prioriteret strategi, handleplan og realistisk tidsplan for videre udvikling. 

 

Status  

Siden sidste status har Børne- og Familieområdet arbejdet videre med Den fælles langsigtede 

strategi og Den forebyggende strategi på anbringelsesområdet. 

Strategiarbejdet omfatter et større kulturarbejde, som fokuserer på at udvikle et fælles mindset og 

tilgang til arbejdet med børn og unge med afsæt i Barnets Lov. I den forbindelse er der planlagt og 
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afholdt flere tematiserede ledermøder og strategiworkshops. Ligeledes er der også blevet fokuseret 

på ledelsesudvikling og ledelse tæt på.  

 

I november 2024 og januar 2025 blev der afholdt to fælles workshops for Skole- og 

Dagtilbudsområdet samt Børne- og Familieområdet. Her blev der arbejdet videre med den fælles 

vision på tværs af de to områder. Der er også planlagt en fælles workshop den 28. maj 2025 for 

aftaleholdere og afdelingsledere på tværs af begge områder. 

 

Børne- og Familieområdet har også igangsat flere pilotprojekter og prøvehandlinger, herunder: 

 Taskforce for kriminalitetstruede unge 

 Praktikker på Grenaa Havn 

 Nytænkning af det inddragende netværksmøde 

 Implementering af Den tværfaglige samarbejdsmodel af Laura Lundy 

 En barndom uden vold i hjemmet. 

 

Derudover har der i den forgangne periode været fokus på ledelsesudvikling, og så er Børne- og 

Familierådgivningen overgået til nyt journaliseringssystem (DUBU), som skal understøtte kvalitet 

og sammenhæng i sagsbehandlingen. 

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Udviklingsprocessen på Børne- og Familieområdet har sammenhæng med Organisations- og 

ledelseskodekset Vores Norddjurs, Det sammenhængende ledelsessystem, Principper for 

afbureaukratisering, MED-aftalen samt Personalepolitikken. Desuden har udviklingsprocessen 

sammenhæng til budget 2025-2028 ift. Taskforce for kriminalitetstruede unge og Budget i balance 

på Børne- og Familieområdet. 

Økonomiske konsekvenser 

I forbindelse med aftalen om Budget 2025-2028 er der afsat 1,2 mio. kr. pr. år til Taskforce for 

kriminalitetstruede unge samt 1,5 mio. kr. pr. år til budget i balance på Børne- og Familieområdet. 

Lovgrundlag 

Barnets Lov 
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Indstilling 

Velfærdsdirektøren indstiller, at status på udviklingsprocessen på Børne- og Familieområdet tages 

til efterretning. 

Beslutning i Børne- og ungdomsudvalget den 23-04-2025 

Godkendt.  

 

Børne- og Ungdomsudvalget ønsker en belysning af personaleudfordringerne i Børne- og 

Familierådgivningen og de faglige og økonomiske konsekvenser heraf. Belysningen skal 

fremsendes til udvalget og tilgå styregruppen for udviklingsprocessen på Socialområdet og Børne- 

og Familieområdet forud for mødet den 6. maj 2025.  

 

Fraværende: 

Aleksander Myrhøj (F) 

 

Bilag: 

1 - 3761357 Åben Strategiske hovedopgaver - Grafisk overblik (37425/25) (H) 

2 - 3765819 Åben Strategiske hovedopgaver - Tidslinje (40844/25) (H) 


	DocPart221031
	DocPart221028
	DocPart221032
	DocPart221029
	DocPart221033
	DocPart221030
	DocPart222649

